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فرار از برزخ؟
وحید هاشمیان هر چه زودتر باید خودش، درویش و پرسپولیس را 

نجات بدهد
 چشم به هم زدیم و 5هفته از فصل جدید لیگ برتر گذشت و حالا 
هفته ششم این مسابقات از راه رسیده است؛ جایی که پرسپولیس در 
ادامه اقامت طولانی، اما نه‌چندان خوشایندش در تهران باید از ساعت 
18:30روز جمعه به مصاف گل‌گهر سیرجان برود. در لیگی که مسابقاتش 
فوق‌العاده نزدیک، فیزیکی و کم‌گل دنبال می‌شود، گل‌گهر هم‌اکنون 
با 8امتیاز در رده دوم ایستاده، اما برای آگاهی یافتن از سرسختی تیم 
تارتار، حتی نیازی به دیدن جدول هم نیست. همه می‌دانند مکانیسم 
گل‌گهر چیست؛ یک دفاع سرسخت که برای تسلیم شدن هر حریفی را 
به ستوه می‌آورد و اندکی فرصت‌طلبی در فاز هجومی که ترکیب این دو 
با هم، بسیار خطرناک است. بنابراین پرسپولیسی که فصل را اصلا خوب 
شروع نکرده و در 5بازی فقط یک برد دارد، برای کسب نخستین پیروزی 

خانگی‌اش ماموریت دشواری در پیش خواهد داشت.

   ترمیم دفاع؟ کافی نیست
در بحبوحه انتقادها از عملکرد پرسپولیس، وحید هاشمیان به دفاع 
از تیمش پرداخته و گفته: »به فاز تدافعی سر و سامان دادیم و حالا 
موقعیت‌های کمتری در اختیار رقبا می‌گذاریم.« شاید حق تا حدودی 
با هاشمیان باشد. به هر حال پرسپولیس فعلا با 2گل خورده در کنار 
تیم‌هایی مثل همین گل‌گهر بهترین خط دفاعی را در اختیار دارد، این اما 
کافی نیست. نخست اینکه مگر کلا در این لیگ ضعیف چه تعداد گل به 
ثمر می‌رسد که چند تا از آنها را پرسپولیس خورده باشد؟ لیگی که یک 
هفته از مسابقاتش در مجموع 6گل دارد، در بسیاری از ابعاد فاقد ارزش 
تحلیلی است. غیراز 3-2تیم، بقیه هم تقریبا همین تعداد گل خورده را 
دارند. بعد هم مگر پرسپولیس با کدام رقبا بازی کرده که گل نخوردن 
از آنها فضیلت باشد؟ با احترام، تعدادی از تیم‌ها در تهران فقط برای 
گرفتن مساوی از پرسپولیس به زمین می‌آیند. شاید تنها مسابقه دشوار 
قرمزها تا‌کنون، دیدار خارج از خانه با سپاهان بوده باشد که اگرچه آنجا 
کلین‌شیت کردند، اما سپاهان انواع و اقسام موقعیت‌ها را با بدشانسی و 
بی‌دقتی از دست داد. بنابراین هاشمیان چندان نمی‌تواند دلخوش به این 
دستاورد باشد. به‌خصوص که هواداران پرسپولیس همیشه دنبال فوتبال 
هجومی بوده‌اند و گاهی حتی نتایج مطلوب با نمایش‌های معمولی و 

ضعیف هم راضی‌شان نمی‌کرده.

   یادآوری جمله کالدرون
خب البته در میانه انتقادها، هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس هم از 
هاشمیان حمایت کرده، اما این بیش از اینکه خبر دلگرم‌کننده‌ای باشد، 
اتفاقی هشدارآمیز تلقی می‌شود. گابریل کالدرون، سرمربی پیشین 
پرسپولیس در لیگ نوزدهم که با وجود عملکرد خوبش به شکلی مجهول 
و به‌شدت از سوی مدیران وقت باشگاه تحت فشار بود، بعد از یکی از 
همین حمایت‌ها گفته بود: »من در فوتبال پیر شده‌ام. خوب می‌فهمم 
وقتی مدیران از تو حمایت می‌کنند، یعنی چمدانت را ببند و آماده 
جدایی باش!« گذر زمان هم کاملا نشان داد حق با پیرمرد آرژانتینی بود. 
اساسا وقتی شرایط نرمال و طبیعی باشد، نیازی به اعلام حمایت نیست. 
این پشتیبانی‌ها، نوعی تهدید ضمنی در دل دارند. بنابراین هاشمیان 
نباید خیلی خوش‌بین باشد و لازم است هر چه زودتر تیمش را روی 

ریل بیندازد.

پادشاه 
گوشه‌ها

همه می‌دانند آرسنال از کرنر به گل 
می‌رسد اما نمی‌توانند کاری کنند

در پیروزی 2بر یک آرسنال بر نیوکاسل هر 
3گل مسابقه با ضربه سر و ارسال کرنر زده 
شد. توپچی‌ها حالا در 6بازی لیگ برتر این 
فصل، 6گل از روی کرنر به ثمر رسانده‌اند. 
این بیشتر از هر تیم دیگری و حداقل 2برابر 
بیشتر از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش، پس 
از چلسی)5( است. از آغاز فصل 2023-24 
آنها 36گل در لیگ برتر از روی ضربات 
کرنر به ثمر رسانده‌اند؛ حداقل 15گل 
بیشتر از هر تیم دیگری. فقط چلسی)21(، 
تاتنهام)21(، لیورپول)20( و اورتون)20( 
در این مدت به 20گل رسیده‌اند. در واقع، 
فقط این 4تیم به همراه وستهم)19( 
نزدیک نصف آرسنال از روی کرنر به گل 

رسیده‌اند.
بدون احتساب گل به‌خودی، چون ارزش 
گل مورد انتظار )xG( برای آنها وجود 
ندارد، آرسنال در این مدت ۳۲گل از روی 
کرنرها با گل مورد انتظار xG ۲۸.۱ به ثمر 
رسانده است. با احتساب این فصل، آرسنال 
در لیگ برتر ۴۵کرنر زده است؛ حداقل 
4کرنر بیشتر از هر تیم دیگری و دکلان 
رایس بیش از نیمی از این کرنرها )۲۴( را 
ارسال کرده است. از این تعداد، ۱۸شوت به 
سمت دروازه زده و 6گل وارد دروازه شده 
است. به این معنی که آرسنال از بیش از 
یک‌سوم کرنرهای خود، شانس گلزنی 
دارد و یک‌سوم این شانس‌ها به گل تبدیل 

می‌شوند.
آنها تقریبا به یک اندازه کرنر به دیرک 
نزدیک و دور می‌فرستند و تقریبا نیمی 
)۴۹درصد( از کرنرها به منطقه مرکزی 
در فاصله ۱۲یاردی دروازه می‌رسند تا 
بازیکنان قدبلندشان بتوانند در آن جمع 

شوند.

نكته بازی

بدشانس هم 
بود...

این مدت در نقد 
وحید هاشمیان 
مطالب زیادی 
نوشته شده که البته 
خیلی از آنها هم درست و منطقی 
بوده. به هر حال این مربی هنوز 
توقعات را برآورده نکرده و تیمش 
هم نمایش‌های درخشانی نداشته. 
با این حال و در کنار همه تصمیمات 
بحث‌برانگیز هاشمیان، انصاف باید 
داد که او تا حدی بدشانس هم بوده 
است. به‌عنوان مثال محمد عمری 
یکی از ورودی‌های مهم پرسپولیس 
در این تابستان بوده؛ بازیکنی که 
پس از گذراندن خدمت سربازی‌اش 
در ملوان به جمع سرخپوشان 
بازگشت، اما از همان ابتدا مصدوم 
شده و گفته می‌شود تازه از بازی 
با گل‌گهر می‌تواند در زمین حاضر 
باشد. نوع فوتبال عمری طوری است 
که می‌تواند به حرکات هجومی 
پرسپولیس تنوع بدهد و عمق را هم 
چاشنی نفوذ از کناره‌ها کند. از دیگر 
بدبیاری‌های هاشمیان، یکی هم 
داستان سرژ اوریه بود که عملا دفاع 
راست پرسپولیس را به نقطه‌ضعف 

این تیم تبدیل کرد.

پول می‌دهی و  
فحش می‌خوری؟

»هوادار متمول« به یکی از 
کلیدواژه‌های پرتکرار اردوگاه 
پرسپولیس طی سال‌های اخیر 
تبدیل شده است. حتما موضوع 
را می‌دانید دیگر؛ داستان یک 
هوادار پولدار عاشق پرسپولیس 
که کمک‌های نقدی چشمگیر 
به این باشگاه انجام می‌دهد و در 
موردش می‌گویند در امور تیم 
هم مداخله می‌کند. در نتیجه 
حالا که یکی، دو سالی است 
اوضاع برای قرمزها خوب پیش 
نمی‌رود، این هوادار خارج‌نشین 
به یکی از متهمان اصلی ناکامی 
تیم تبدیل شده. از باندبازی تا 
کله پا کردن مربی، انواع و اقسام 
شایعات درست یا غلط را هم 
در مورد او ساخته‌اند. کاری به 
اصل موضوع و اینکه اصلا چنین 
مکانیسمی در‌ شأن تیم بزرگ 
پرسپولیس نیست نداریم، الان 
فقط می‌خواهیم از زاویه دید 
همان آقا به داستان نگاه کنیم؛ 
دوست عزیز شما چه لذتی 
می‌بری از اینکه هم پول بدهی 
و هم بد و بیراه بشنوی و در همه 
مشکلات تیم مقصر شناخته 
شوی؟ یعنی سلام و علیک تاریخ 
مصرف‌دار چهار تا فوتبالیست، 

واقعا ارزشش را دارد؟!

لیورپول در سراشیبی
لیورپول تیم پارسال نیست و با وجود بخت‌هایی که در 
بازی‌های قبلی آورد و در لحظه‌های پایانی به پیروزی رسید، 
2مسابقه است که مزه باخت را می‌چشد؛ ابتدا در لیگ برتر 
مقابل کریستال‌پالاس و حالا در خانه گالاتاسرای در لیگ 
قهرمانان. بازیکنان لیورپول با اینکه 16شوت در استانبول 
داشتند اما نتوانستند دروازه حریف را باز کنند و یک بر 
صفر باختند و این در حالی بود که فقط 4شوت از سمت 

حریف زده شد.
   آلیسون و اکیتیکه در این بازی مصدوم شدند. اوسیمن 
در هر ۶بازی ثابت اخیر برای گالا موفق به گلزنی شده است.
   لیورپول برای نخستین بار بعد از شکست 2بر صفر مقابل 
آتالانتا در نوامبر۲۰۲۰، در یک بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان موفق به گلزنی نشد و به روند ۲۳بازی متوالی با 

حداقل یک گل پایان داد.
   در بازی با چلسی که روز شنبه برگزار می‌شود، اشلوت 
باید از تیمش که 5بازی از 8بازی اخیر خارج از خانه خود در 
تمام رقابت‌ها را باخته )3برد( محافظت کند. این شکست‌ها 
به اندازه باخت در 34بازی قبلی آنها بوده )21برد، 8تساوی 

و 5باخت(.
مورینیو فقط به 4مسابقه نیاز داشت تا نخستین 
شکستش را به‌عنوان سرمربی جدید بنفیکا 
تجربه کند. او در بازگشت به استمفوردبریج طبق 
معمول به تیم سابقش باخت و البته کلی تشویق 
شد و حالا با تحمل این شکست اول هفته آینده 
در دراگائو)ورزشگاه خانگی پورتو( باید به مصاف 
پورتو برود. آمار 7بازی آخر تیم‌های مورینیو در 
استمفوردبریج: ۲تساوی، 5شکست، 11گل خورده 
و ۳گل زده. تنها پیروزی مورینیو مقابل چلسی در 
لندن، به برد یک‌گله با اینتر در مرحله یک‌‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان ۱۰-۲۰۰۹ برمی‌گردد؛ فصلی 
که در نهایت آقای خاص سه‌گانه‌ای تاریخی گرفت. 
آقای خاص فقط 4بار در 15رویارویی با چلسی موفق 
به کسب پیروزی شده است و 3مساوی و 8شکست 
دارد. او در 8بازی اخیر نتوانسته تیم سابق خودش را 
ببرد )3تساوی و 5باخت(. آخرین بار فوریه2018بود 
که مورینیو با منچستریونایتد موفق شد در لیگ برتر 

2بریک چلسی را شکست دهد.
   تنها گل این بازی را ریچارد ریوس، بازیکن بنفیکا 
زد؛ این چهاردهمین گل‌به‌خودی بود که چلسی در 
لیگ قهرمانان اروپا از آن سود برده است و فقط به سود 
بارسلونا )20(، رئال‌مادرید )19( و بایرن‌مونیخ )18( 

گل به‌خودی‌های بیشتری زده شده است.
   بنفیکا در 9رویارویی با تیم‌های انگلیسی بدون برد 
بوده و 6بار شکست خورده است. آخرین پیروزی‌ آنها 
بیش از یک دهه پیش مقابل تاتنهام در لیگ اروپا )3بر 

یک( به‌دست آمد. آنها 
در هیچ‌یک از 19بازی 
آخر مقابل انگلیسی‌ها 
نتوانسته‌اند دروازه 
خود را بسته نگه 
دارند و آخرین بار 
سال2009مقابل 

اورتون )2برصفر( 
این کار را کردند.

   چلسی در ۴بازی آخر 
خود در تمامی رقابت‌ها، 

۳اخراجی داشته است و این بار ژائو پدرو در 
ثانیه‌های پایانی اخراج شد.

   انزو مارسکا ترکیب 11نفره اصلی را با میانگین 
سنی دقیقا ۲۴سال معرفی کرد؛ جوان‌ترین 
بازیکنان چلسی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا. 
آلخاندرو گارناچو، فاکوندو بونانوته و تیریک 
جورج ازجمله بازیکنانی بودند که پس از شکست 
خانگی یکشنبه مقابل برایتون، برای چلسی به 

میدان آمدند.
   از سپتامبر 2023 که پالمر نخستین بازی‌اش 
را برای چلسی انجام داد، این تیم حالا 15بازی از 
19بازی خود را در تمام رقابت‌ها بدون او برده است، 
که نرخ برد 78.9درصد چلسی در این بازی‌ها بهتر 
از نرخ 53.5درصد است که بدون پالمر بازی کرده 

)101بازی و 54برد(.

دلش نمی‌آید ببرد

برنده توپ طلای بعدی
نمی‌شود گفت رئال به‌طور کامل از شوک باخت 
5بر 2به اتلتیکو بیرون آمده، اما پیروزی 5بر 
صفر در هفته دوم لیگ قهرمانان در زمین غیرت 
قزاقستان مثل چسب زخمی روی بریدگی 
شمشیر عمل کرد. این ششمین برد خارج از 
خانه با اختلاف 5گل یا بیشتر برای سفیدپوشان 
در تاریخ رقابت‌ها بود؛ پیروزی 6بر یک دربرابر 
گالاتاسرای )۲۰۱۳(، 6بر یک مقابل شالکه 
)۲۰۱۴(، 6بر صفر دربرابر آپوئل )۲۰۱۷(، 5بر صفر 
مقابل ویکتوریا پلزن )۲۰۱۸( و 5بر صفر دربرابر 

شاختار )۲۰۲۱(.
۳گل اول رئال و امباپه در لیگ قهرمانان این فصل 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید. کیلیان 
امباپه خیلی وقت است که خودش را 
به رئال‌مادرید تحمیل کرده، آن هم 
در پست غیرتخصصی مهاجم نوک. او 
فصل گذشته را با ۴۴گل در ۵۹مسابقه 
به پایان رساند و برای رسیدن به 
میانگین »یک گل در هر بازی« 
۱۵گل عقب بود، اما حالا با 
۵۷گل در ۶۸دیدار، این فاصله 
را به ۱۱گل کاهش داده است. او 
می‌خواهد مثل رونالدو که 450گل 
در 435بازی برای رئال زد، رکورد 
بیش از یک‌گل در هر بازی را ثبت کند.

   امباپه برای چهارمین بار در لیگ قهرمانان 
هت‌تریک کرد که سه‌تای آنها خارج از خانه بوده 
ازجمله یکی مقابل بارسلونا. تنها فیلیپو اینتزاگی 
چنین رکوردی دارد. بازیکنان رئال‌مادرید 
که در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا موفق به ثبت 
هت‌تریک خارج از خانه شده‌اند: رونالدو نازاریو 
)۲۰۰۳(، کریس رونالدو )۲۰۱۲(، کریس رونالدو 
)۲۰۱۳(، کریم بنزما )۲۰۲۲( و امباپه )۲۰۲۵(. 
4هت‌تریک امباپه در لیگ قهرمانان اروپا برابر 

است با تعداد هت‌تریک‌های بنزما.
   امباپه در این فصل هر ۶۰دقیقه یک‌گل 

والیبال زنان ایران چند سالی است که تلاش می‌کند خودش را به جمع تیم‌های سطح 
یک آسیا برساند. از نیمه‌های دهه 80 خورشیدی که زنان ایران اجازه پیدا کردند با 
پوشش اسلامی در تورنمنت‌های بین‌المللی حاضر شوند، دغدغه اصلی آنها این بود که 
رو به جلو حرکت کنند و در این مدت افت‌و‌خیزهای زیادی داشته‌اند، اما حالا بعد از 
گذشت 2دهه به‌نظر می‌رسد که آنها در مسیر رشد قرار گرفته‌اند. در همه این سال‌ها 
مربیان زیادی پیشقدم شده‌اند تا اتفاق مثبتی در والیبال زنان و به‌خصوص تیم ملی 
بیفتد؛ از مربیان مرد گرفته که به‌عنوان مشاور و دستیار در کنار زنان بوده‌اند تا 3،2مربی 
خارجی؛ البته که بار اصلی روی دوش مربیان زن داخلی بوده است. محل اصلی محک 
تیم‌ها هم مسابقات آسیایی بوده؛ چه در سطح باشگاهی و چه در سطح ملی. در همه این 
رقابت‌ها جایگاه ایران در رده‌های رو به پایین بوده؛ از هفتمی تا دهمی. بازیکنان زیادی 
هم آمده‌اند و رفته‌اند و بارها تیم تغییر کرده و جوان شده و حتی تعدادی از چهره‌های 
این رشته در تیم‌های باشگاهی کشورهای دور و همسایه لژیونر هم شده‌اند. حاصل زمین 

‌خوردن و بلندشدن‌های متوالی زنان، کم‌کم در حال به بار نشستن است و این را اتفاقاتی 
که در تورنمنت‌های اخیر رخ داده، تأیید می‌کند.

خرداد‌ماه امسال تیم ملی زنان در مسابقات آسیایی که امسال با نام جام ملت‌های آسیا 
برگزار شد، تا یک‌قدمی تاریخ‌سازی پیش رفت و می‌توانست جزو 4تیم اول این تورنمنت 
باشد، اما یک شکست دست آنها را از این مهم کوتاه کرد و در ادامه به رده ششمی قناعت 
کردند. با این حال تعریف و تمجید‌هایی که سرمربیان تیم‌های رقیب از ایران داشتند و 
شگفتی آنها از پیشرفت زنان، همگی نشان از این داشت که زنان ایران راه خودشان را پیدا 
کرده‌اند. ایران در آن رقابت‌ها حتی در رنکینگ جهانی هم رشد داشت و برای اولین‌بار به 
جمع 50تیم اول رسید و اگر حمله رژیم صهیونیستی به کشور نبود، شاید جایگاه تیمی از 
ششمی هم بالاتر بود و در رنکینگ جای بالاتری می‌نشست. با این حال هنوز راه ادامه دارد.

تیم ملی والیبال زنان ایران این روزها در تورنمنت دیگری حاضر شده است؛ در 
رقابت‌های آسیایی مرکزی)کاوا(. هر چند بعضی از والیبال‌دوستان سطح این رقابت‌ها 

را از سطح تیم ملی ایران پایین‌تر می‌دانند- که هست- اما به‌نظر می‌رسد حضور در 
این رقابت‌ها بیشتر با هدف‌ آماده‌سازی تیم برای میدان بزرگ‌تری انجام شده است.‌ 
ماه آینده بازی‌های کشورهای اسلامی در عربستان برگزار می‌شود و تیم والیبال زنان 
به‌احتمال زیاد یکی از تیم‌های حاضر در این بازی‌ها خواهد بود. نتیجه‌گیری در این 

رقابت‌ها به تدارک نیاز دارد و چه فرصتی بهتر از جام کاوا.
رقابت‌های کاوا از دیروز به میزبانی ازبکستان آغاز شده و تیم ایران با همان اقتدار 
همیشگی‌شان در میدان حاضر شده‌اند؛ سلام نظامی داده‌اند، به سرود ملی و پرچم 
احترام گذاشته‌اند و بازی‌ را هم مقتدرانه و 3بر صفر )25بر 12، 25بر 18و 25بر 13( 
از قرقیزستان برده‌اند. هم سرمربی تیم و هم بازیکنان می‌دانند که این میدان برای آنها 
کوچک است، اما همانطور که گفته شد هدف چیز دیگری است. لی دو هی، سرمربی 
کره‌ای تیم قبل از اعزام تیم به ازبکستان گفته بود که کار راحتی در پیش است: 
»می‌دانیم که حریفان ما در ازبکستان تیم‌های قوی‌ای نیستند، اما در جام ملت‌های 

آسیایی یکی از مشکلات تیم بازی مقابل تیم‌های قد بلندی مثل قزاقستان بود. در 
کاوا هم تیم‌های قدبلندی مقابل ما هستند و این فرصت خوبی است که به ما کمک 
کند تا عملکرد خوبی داشته باشیم. می‌دانیم سطح ما از تیم‌های دیگر بالاتر است، 
اما بازی با آنها تجربه خوبی برای ما می‌شود.« لی بعد از بازی دیروز با قرقیزستان از 
کار تیم و جنگندگی بازیکنانش راضی بود و تأکید کرد که برنامه اصلی او آماده کردن 
تیم برای بازی‌‌های کشورهای اسلامی است: »از بازیکنان توقع دارم برنامه‌هایی را 
که در تمرین داریم در بازی‌ها هم پیاده کنند. در بازی اول کمی استرس داشتند، 
اما از مقاومت ‌آنها راضی‌ام. بازی دوم)امروز( با تاجیکستان است و احتمالا آنها هم 
ضعیف هستند، ولی ما می‌خواهیم برای بازی‌های کشورهای اسلامی آماده شویم.«

ایران در دوره قبلی بازی‌های کشورهای اسلامی که نخستین‌بار این رقابت‌ها را 
تجربه می‌کرد، با شکست مقابل ترکیه میزبان که یکی از تیم‌های مطرح جهان است 
و در حال‌‌حاضر رنک‌3را دارد، مدال نقره گرفت، اما این بار مشخص نیست در ریاض 

در مسیر پیشردر مسیر پیشرفتفت

با تشکر از رئال‌مادرید
اتلتیکومادرید که بدترین فصلش را شروع کرده بود، با پیروزی عجیب 5بر 2مقابل رئال‌مادرید 
احیا شد و بلافاصله در لیگ قهرمانان 5گل به یک تیم دیگر زد؛ پیروزی 5بر یک مقابل 
اینتراخت فرانکفورت. اصولا هر وقت سیمئونه رئال را می‌برد، برای چند بازی احیا 
می‌شود و بازی‌ها را می‌برد. در 3فصل اخیر که اوضاع به این منوال بوده؛ 2023پیروزی بر 
رئال‌مادرید و سپس برد مقابل اوساسونا، کادیس، فاینورد، سوسیداد، سلتاویگو و آلاوس. 
2024مساوی با رئال‌مادرید و سپس پیروزی بر لگانس، لاس‌پالماس، پاری‌سن‌ژرمن، 

مایورکا و آلاوس.
   تیم سیمئونه که همیشه اتوبوسی دفاع می‌کند، در این بازی هم بد بلایی سر 

حریف آورد، 18شوت داشت و با امید گل بیش از 4.5گل.
  آنتوان گریزمان که در بازی با رئال‌مادرید پس از 7ماه پایش به گلزنی باز شد، در 
این بازی هم روی پاس خولیان آلوارس گل زد و به رکورد 200گل زده با پیراهن 
اتلتیکو رسید. او بهترین گلزن تاریخ باشگاه است؛ گریزمان ۲۰۰گل، لوییس 

آراگونس ۱۵۹گل.
  اینتراخت فرانکفورت تیم گلزنی است، اما خوب هم گل می‌خورد. آنها 
این هفته 6بر 4مونشن گلادباخ را برده بودند و در عرض 3روز، 7گل زدند و 
9گل خوردند. فرانکفورتی‌ها در 8بازی این فصل، 28گل زده و 19گل خورده 
دارند؛ میانگین هر بازی 3.5گل زده و 2.3گل خورده. در ۸بازی رسمی این فصل فرانکفورت، 
در مجموع ۴۷گل ردوبدل شده؛ به‌طور میانگین ۵.۸۸گل در هر مسابقه. در همه بازی‌های تیم 

تاپ‌مولر، حداقل یکی از تیم‌ها ۳گل به ثمر رسانده است.

 شاهزاده انگلیس
تاج می‌خواهد

بایرن‌مونیخ یک بازی دیگر را در این فصل برد؛ این بار 5بر 
یک در زمین پافوس قبرس. آنها با این پیروزی به رکورد 
صددرصدی پیروزی خود در همه رقابت‌های این فصل ادامه 
دادند؛ 15امتیاز از 15امتیاز در بوندس‌لیگا، 6 امتیاز از 6 امتیاز 
در لیگ قهرمانان، پیروزی در جام‌حذفی و فتح سوپرجام اول 
فصل آلمان. این نخستین بار از نوامبر2022 است که بایرن به 
پیروزی متوالی در تمام رقابت‌ها دست می‌یابد. این پنجمین 

بازی فصل تیم آلمانی بود که 4گل یا بیشتر می‌زدند.
  شاهزاده انگلیسی یعنی هری کین در این بازی 2گل دیگر 
زد و به ۲۰اثرگذاری در 10بازی این فصل رسید. اولیسه با یک 
گل زده، نمره بالاتری از کین گرفت و جکسون مارتینس که 
قرضی از چلسی آمده، نخستین و دومین گلش را برای بایرن زد.

  در این بازی، مانوئل نویر به ۱۵۲بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا رسید و با عبور از کروس و ژاوی، ششمین بازیکن باسابقه 
مسابقات شد؛ کریستیانو رونالدو ۱۸۳بازی )منچستریونایتد، 
رئال‌مادرید و یوونتوس(، ایکر کاسیاس ۱۷۷بازی 
)رئال‌مادرید و پورتو(، لیونل مسی ۱۶۳بازی )بارسلونا و 
پاری‌سن‌ژرمن(، توماس مولر ۱۶۳بازی )بایرن‌مونیخ(، کریم 
بنزما ۱۶۲بازی )لیون و رئال‌مادرید(، مانوئل نویر ۱۵۲بازی 
)شالکه و بایرن‌مونیخ(، تونی کروس ۱۵۱بازی )بایرن‌مونیخ و 
رئال‌مادرید(، ژاوی۱۵۱بازی )بارسلونا(، لوکا مودریچ ۱۵۰بازی 
)تاتنهام و رئال‌مادرید(، رائول۱۴۲بازی )رئال‌مادرید و شالکه(، 

سرخیو راموس ۱۴۲بازی )رئال‌مادرید و پاری‌سن‌ژرمن(.
  نویر با رکورد رائول در 101پیروزی در این رقابت‌ها برابر 
شد؛ کریستیانو رونالدو 115برد، توماس مولر 111، ایکر 
کاسیاس و مانوئل نویر 101برد. او 14برد تا رکورد کریستیانو 

فاصله دارد.

به نظر می‌رسد قرار است والیبال زنان ایران روزهای موفقی را تجربه کند
چه اتفاقی بیفتد. میزبان حضور 

تیم‌های مهمان را منوط به سهمیه‌ها 
کرده، اما هنوز این سهمیه‌بندی انجام نشده 

است. اگر شرایط طبق خواسته ایران پیش برود، 
تیم ملی والیبال زنان ایران یکی از تیم‌های حاضر در این 

رقابت‌ها خواهد بود؛ فارغ از اینکه ایران در ریاض چه نتیجه‌ای 
می‌گیرد یا در ازبکستان و کاوا به قهرمانی می‌رسد یا نه، مهم مسیری 

است که دیگر برای رشد آنها راحت شده است و کم‌کم به هدف نزدیک. 
به‌طور حتم سال‌های آینده زنان والیبالیست ایران را در جایگاه‌های بالاتر و 
بهتر می‌بینیم. استخدام مربی لی،‌ مربی کره‌ای که تا به امروز کمک کرده، 
سرمایه‌گذاری روی جوانان و توجه بیشتر فدراسیون روی تیم‌های زنان، 

کمک‌حال زنان در این مسیر است.

می‌زند. بهترین میانگین رونالدو در همان فصل 
تاریخی ۱۵-۲۰۱۴ هر ۷۶دقیقه یک‌گل بود. 
۲۳.۶درصد از تمام شوت‌های امباپه به گل تبدیل 
می‌شود؛ بالاترین نرخ رونالدو ۱۸.۱درصد بود. 
وقتی امباپه شوتش را داخل چارچوب می‌زند، 
۵۷درصد مواقع گل می‌شود، رکورد رونالدو 

۴۲درصد در بهترین فصلش بود.
   از ۲۳گل این فصل رئال، ۱۳گل )۵۶.۵درصد( 
سهم امباپه بوده. او در 8بازی متوالی ملی و 

باشگاهی گل زده است.
   امباپه با 60گل زده و عبور از توماس مکلر، 
ششمین گلزن برتر تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 

است.
   تعداد بازی‌های مورد نیاز برای رسیدن 
به ۶۰گل در لیگ قهرمانان: مسی ۸۰بازی، 

لواندوفسکی ۸۵، امباپه ۸۹ و رونالدو ۹۸بازی.
   جوان‌ترین بازیکنانی که به ۶۰گل در لیگ 
قهرمانان اروپا رسیدند: مسی با ۲۶سال و ۸۶روز 
سن، امباپه با ۲۶سال و ۲۸۴روز و اسطوره 

کریستیانو با ۲۹سال و ۲۱روز سن.
   آمار امباپه از زمان حضور در رئال‌مادرید: 

67بازی، 57گل و ‌6پاس‌گل. او 15گل در 10بازی 
باشگاهی و 15گل و پاس گل در 11بازی این 
فصل دارد و 532تأثیر مستقیم روی گل در 

528بازی در طول فوتبالش داشته.
   گل زده در چمپیونزلیگ: سوارس و نیمار روی 
هم 73گل زده‌اند و امباپه با وینیسیوس 88گل.

   عملکرد امباپه در لیگ قهرمانان: 89بازی، 
60گل، 27پاس‌گل و تأثیرمستقیم روی 87گل.

   امباپه با 6گل دیگر به رکورد 400گل زده در 
دوران فوتبالش می‌رسد.

   رئال‌مادرید مقابل 112تیم از 115تیمی که با 
آنها در رقابت‌های اروپایی بازی کرده، پیروز 
شده و فقط 3تیم را نتوانسته ببرد؛ آرسنال 
4بازی بدون‌برد، آاک آتن 2بازی و لیل یک‌بازی 

بدون پیروزی.


